А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  « С Р Е Т Е Н С К И Й  Р А Й О Н »

З А Б А Й К А Л Ь С К О Г О  КРА Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» марта 2024 г № 108
г. Сретенск

С) проведении месячника но санитарной очистке и благоустройству
территории Сретенского района

В целях улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения, проведения санитарной очистки территорий Сретенского района
после зимнего сезона 2023-2024гт., в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального
района «Сретенский район» постановляет:

1. В период с 15 апреля по 15 мая 2024 года и 15 сентября по 15 октября
2024 года провести на территории района месячник по санитарной очистке
территорий;

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений принять
постановление о проведении месячника по санитарной очистке и
благоустройству территории поселения;

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
3.1. Мобилизовать руководителей предприятий и организаций различных

форм собственности на проведение работ по очистке закрепленных и
прилегающих территорий, своевременному вывозу производственного и
бытового мусора;

3.2. Провести организационную работу с жителями поселения по
выполнению правил благоустройства и содержания территории поселения,
наведению санитарного порядка па территориях, прилегающих к
домовладениям и участию населения в субботниках;

3.3. Принять меры, необходимые для ликвидации неорганизованных
свалок;

3.4. Решить вопрос обеспечения транспортом для вывоза мусора в дни
проведения субботников;

3.5. Создать рабочие комиссии по организации, проведению и приемки
проведения месячника;

4. Рекомендовать образовательным учреждениям Сретенского района
обеспечить активное участие школьников, студентов в работе по уборке и
благоустройству закрепленных территорий, м е с т  отдыха, лесопарковых зон,
спортивных площадок.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в порядке, установленном Уставом муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя I липы администрации муниципального района «Сретенский
район» по вопросам территориального разви......

Ио Г лавы
муниципального района «Сретенский район Л. Скворцов